

	Примечание	2017	2016 (скоррек- тированный)
Процентные доходы	21	6 259 221	5 712 665
Процентные расходы	21	(2 950 256)	(2 985 339)
Чистые процентные доходы		3 308 965	2 727 326
Резерв под обесценение кредитов клиентам	7	(1 913 363)	(1 809 863)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов клиентам		1 395 602	917 463
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		279 756	(241 770)
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		44 799	516 882
Комиссионные доходы	22	705 594	705 011
Комиссионные расходы	22	(95 299)	(104 190)
Расходы от предоставления активов по ставкам ниже рыночных	7	(346 791)	(115 701)
Резерв под обесценение прочих активов и долгосрочных активов, предназначенных для продажи	12, 10	3 278	(120 255)
Результат от продажи кредитного портфеля	23	361 245	38 597
Уценка основных средств и инвестиционной недвижимости	11	(135 432)	-
Прочие операционные доходы	23	129 463	159 982
Операционные доходы		2 342 215	1 756 019
Операционные расходы	24	(2 055 309)	(1 693 224)
Прибыль до налогообложения		286 906	62 795
Расходы по налогу на прибыль	25	(80 130)	(18 322)
Чистая прибыль		206 776	44 473
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		134 249	56 909
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	25	(26 850)	(11 382)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка основных средств		122 051	-
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	25	(24 410)	-
Прочий совокупный доход после налогообложения		205 040	45 527
Итого совокупный доход за период		411 816	90 000

Шитов А.В.
Председатель Правления

28 апреля 2018 года



Арван Е.Б.
Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 12 по 75 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.